
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
14 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 04/2023  Tipo: Menor preço 
por lote Processo n.º 01110019/2023 Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br 
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de capina, corte, plantio, polda de árvores, limpeza de estradas 
vicinais e execução de cerca, serviço de manutenção e conservação, na rede de saneamento, 
pavimento em paralelepípedo, pintura de meio e fio e praças na zona urbana e rural do 
município de Pariconha/AL. Data de realização: 02 de março de 2023, às 08h30. 
Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com José Ferreira de Lima Neto Pregoeiro

COOPERATIVA DE CURSOS E TREINAMENTOS DOS EMPREGADOS 
PROPAGANDISTAS, PROPAGANDISTAS VENDEDORES E VENDEDORES 

DE ALAGOAS – COACHING COOPERATIVA,
INSCRITA NO CNPJ sob Nº 22.787.359/0001-93,
NIRE: 27400027421, Registro OCB/AL Nº 219/15

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente da cooperativa supra no uso de suas atribuições legais e estatutárias, na forma 
dos artigos 22, 23 e 34 do Estatuto, convoca os 24 a cooperados quites e em condições de 
votar e serem votados, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no 
dia 27 de fevereiro de 2023, às 18:00h em primeira convocação, às 19:00h em segunda 
convocação e às 20:00h em terceira convocação, na sede da COACHING sito à Rua 
Manoel Maia Nobre, nº 80 – Sala 22, Farol – Maceió/AL, CEP:57.050-120, para 
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I) Prestação de contas da Diretoria, acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal, 
compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Geral;
c) Demonstrativo das sobras apuradas, ou das perdas, e Parecer do Conselho fiscal;
d) Plano de atividade da Cooperativa para o exercício seguinte.

II) Destinação das sobras apuradas ou o rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro 
caso, as parcelas para os fundos obrigatórios;

III) Eleição e posse dos componentes da Diretoria e do Conselho Fiscal;
IV) Fixação dos honorários, gratificações e da cédula de presença para os componentes 

da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;
V) Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerados no artigo 36 deste 

Estatuto.
Maceió, 14 de fevereiro de 2023.

Jorge André da Silva Amorim – Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Cooperativa: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE ECONOMIA 
FAMILIAR DO MUNICIPIO DE INHAPI

CNPJ: 05.496.629/0001-98 - Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 
N° 59, CENTRO, INHAPI – ALAGOAS, CEP: 57.545-000. 

Edital de Convocação
Assembleia Geral Extraordinária 

O Presidente CICERO PALMEIRA DOS SANTOS, segundo autoriza a Legislação e o 
Estatuto da COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE ECONOMIA FAMILIAR DO 
MUNICIPIO DE INHAPI, CNPJ: 05.496.629/0001-98, no uso das atribuições conferidas 
pelo Estatuto Social, convoca os senhores cooperados para se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária que se realizará no dia 28/02/2023, na sede da cooperativa, RUA 
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, N° 59, CENTRO, INHAPI – ALAGOAS, CEP: 
57.545-000, em primeira convocação às 09:00 horas, com a presença de 2/3 dos 
cooperados, em segunda convocação às 10:00 horas, no mesmo dia e local, com a presença 
de metade mais um do número total de cooperados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última convocação, às 11:00 horas, com a presença mínima de 10 (dez) 
cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
AGE
        I – Ata de assembleia geral extraordinária
Nota: Para efeito de quorum, declara-se que o número mínimo de associados é de 10 
cooperados. 

Inhapí, Alagoas – 13/02/2023

Presidente
Cicero Palmeira dos Santos

COOPERATIVA DE CONSUMO DOS EMPREGADOS PROPAGANDISTAS, 
PROPAGANDISTAS VENDEDORES E VENDEDORES DE ALAGOAS – 

COOPERVAL
CNPJ Nº 22.494.641/0001-82 NIRE: 27400027383, Registro OCB/AL Nº 0220/15

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente da cooperativa supra no uso de suas atribuições legais e estatutárias, na forma 
dos artigos 23, 25, 26, 28 e 39 do Estatuto, convoca os 24 cooperados quites e em condições de 
votar, e serem votados, para participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 
27 de fevereiro no de 2023, às 08:00h em primeira convocação, às 09:00h em segunda 
convocação e às 10:00h em terceira convocação, na sede da COOPERVAL, localizada na 
Avenida Siqueira Campos nº 408, Edf. Handerson e Handressa, Sala nº 3, Prado, Maceió/AL – 
CEP:57020-010, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I. Resultado das pré-assembleias (reuniões preparatórias), referente ao Exercício 2022;
II. Prestação de contas da Diretoria, acompanhada de parecer do Conselho Fiscal, 

compreendendo:
a) Relatório da gestão;
b) balanço levantado em 31 de dezembro do ano anterior, referente ao Exercício 2022;
c) parecer da auditoria independente, quando houver;
d) demonstrativo das sobras ou perdas, e Parecer do Conselho Fiscal;
e) plano de atividade da Cooperativa para o exercício seguinte.

III. Destinação das sobras ou rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas 
para os fundos obrigatórios;

IV. Eleição e posse dos componentes da diretoria, do conselho fiscal e de outros conselhos, 
quando for o caso;

V. Fixação dos honorários, gratificações e da cédula de Presença para os componentes da 
Diretoria e do Conselho Fiscal;

VI. Quaisquer assuntos de interesse social, excluídos os enumerados no artigo 41 do 
presente Estatuto.

Maceió/AL, 14 de fevereiro 2023.
Francisco José da Silva - Presidente

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3035/0223-CPA/RE - 

1° Leilão e nº 3036/0223 CPA/RE - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo 
II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em 
garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de 
Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à 
disposição dos interessados de 31/03/2023 até 09/04/2023, no primeiro leilão, e de 14/04/2023 até 
24/04/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional 
e no escritório do(a) leiloeiro(a), Sr(a). GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA, endereço Avenida 
Nossa Senhora do Carmo, nº 1.650, sala 41, bairro Carmo, Belo Horizonte/MG, CEP 30330-000, 
telefones (31) 3241-4164 e/ou 0800 037 5090 e atendimento de segunda a sexta das 8h às 18h, site: 
www.gpleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° 
Leilão realizar-se-á no dia 10/04/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão 
ofertados no 2° Leilão no dia 25/04/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site 
do leiloeiro www.gpleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 03/2023.

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, torna público, para conhecimento da 
sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e 
suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
03/2023, do tipo MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de 
obras de requalificação em praças municipais, sendo dividido em quatro lotes: Lote 1 – Serraria. 
Lote 2 – Jacintinho. Lote 3 – Ponta Grossa. Lote 4 – Cidade Universitária no município de 
Maceió/AL, tendo como órgão requisitante a Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, 
sendo o início do procedimento agendado para as 09h do dia 20/03/2023 na sala de reuniões da 
Diretoria de Licitação na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, 
situada na Rua do Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas 
em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de 
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió, 13 de fevereiro de 2023.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº 954309-0

CONVOCAÇÃO Nº 21/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.0000003793/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação de 
condicionadores de ar SPLIT.
sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 13 de Fevereiro de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

CONVOCAÇÃO Nº 22/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: E:02100.000000385/2023
Objeto: Contratação dos serviços de locação de impressoras.
sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 13 de Fevereiro de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 49/2023/ UASG Nº 926703.
Processo nº: 6700.027073/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos para procedimentos cirúrgicos e ambulatoriais (itens 
remanescentes PE 101/2021).
Total de Itens Licitados: 21. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 15/02/2021 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. 
Endereços: Avenida da Paz , 900, Jaraguá, Maceió/AL – CEP 57.022-050 ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.  
Entrega das Propostas: A partir de 15/02/2021 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
Abertura das Propostas: 06/03/2023 às 08h30 (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/.

Maceió/AL, 10 de fevereiro de 2023.
Cristina de Oliveira Barbosa

Pregoeira/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 46/2023 UASG Nº 926703 -
Processo nº: 5800.041998/2022
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Medicamentos e correlatos que integram o elenco da Judicialização da 
Saúde para abastecimento em 2023
Total de itens: 19
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 15/02/2023 das 08h00 às 12h00 e de 13h as 
17h30. 
Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 15/02/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 03/03/2023 às 9h (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 13 de fevereiro de 2023.
Elizame Guedes Evangelista

Pregoeira – CPL/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Mar Vermelho/AL., estará realizando a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 017/2022-SRP - Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de Gerador Carenado Diesel Trifásico 75KVA. Data/Horário: 01 de março 
de 2023, às 14:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no site http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs, do dia dessa publicação e no 
portal do município, site www.marvermelho.al.gov.br/licitacoes. Demais informações pelo 
fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho/AL, 13 de fevereiro de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio

Pregoeiro

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
Aviso de Licitação

Tomada de Preços nº 01/2023
Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 01120019/2023
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras e serviços 
de urbanização do Riacho Salgadinho, no Município de Senador Rui Palmeira/AL – Etapa 2. 
Data da abertura da sessão pública: 02/03/2023.
Horário da abertura da sessão pública: 09:00 horas (horário de Brasília).
Local e Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 226 - 
Centro – Senador Rui Palmeira - AL, através do e-mail setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 13 de fevereiro de 2023.
Rogério Vieira Cabral

Presidente CPL


